

Mutmut IVS

Nørrevang 26
6200 Aabenraa

Årsrapport
1. januar 2017 - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

18/04/2018

Katrine Møller Madsen
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	5
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	6
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	8
-------------------------	---

Balance	9
---------------	---

Egenkapitalopgørelse	11
----------------------------	----

Noter	12
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

Mutmut IVS
Nørrevang 26
6200 Aabenraa

Telefonnummer: 51885629

e-mailadresse: tubacity77@yahoo.dk

CVR-nr: 37006599

Regnskabsår: 01/01/2017 - 31/12/2017

Bankforbindelse

Jutlander Bank
Store Torv
9500 Hobro
DK Danmark

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er at designe, producere og sælge tøj og designprodukter med sønderjysk præg.

Årsberetning 2017 for Mutmut IVS

2017 har været et udmærket år for Mutmut IVS. Både økonomisk og organisatorisk.

Økonomisk ender virksomheden med et årsresultat på 20.844,37 kr., hvilket vi årets organisatoriske udfordringer taget i betragtning, finder meget tilfredsstillende.

Ejerkredsen blev mindre

I årets første måneder købte Dorthe Lindahl og Katrine Møller Madsen Stine Jacobsens andel af Mutmut, dvs. 33,33 %. Således er ejerkredsen nu de to førstnævnte, der hver ejer 50 % af Mutmut og fortsætter som virksomhedens ledere.

Købet af andelen medførte en større reorganisering af virksomhedens opgaver, herunder virksomhedens økonomiske opgaver, der nu bliver varetaget af ekstern revisor. En kritisk gennemgang af udgiftssiden viste besparelspotentialer på hhv. især software, vareindkøb og lokaler. Derfor har Mutmut nu skåret alle udgifter, der ikke er forretningskritiske bort, etableret nye standarder for vareindkøb, skiftet trykkeri og flyttet til mindre og billigere lokaler.

Produktudvikling og salg

Efter nogle måneders arbejde med at strømline virksomheden gik Mutmut i gang med udvikling af nye produkter, primært plakater og kort. Markedet har taget pænt imod de nye varer, og der er fortsat pæn omsætning i webshoppen www.mutmut.dk og en fortsat udvidelse af forhandlerkredsen; bl.a. to nye store forhandlere i hhv. Tønder og Haderslev. Forhandlerkredsen ligger således stabilt på ca. 20 forhandlere fordelt over hele Sønderjylland.

Som følge af den mindre ejerkreds har Mutmut skruet ned for deltagelse i events, da der ikke er fornuftig sammenhæng mellem ressource-anvendelse og økonomisk resultat. Flere forhandlere har dog valgt selv at promovere Mutmuts varer bl.a. i forbindelse med f.eks. Kløften Festival og Tønder Festival.

Mutmut ser frem til udvikling af flere nye varetyper, konsolidering af markedspositionen og etablering af endnu større forhandlerkreds i 2018.

Begivenheder efter balancedagen

Til sikring af at alle væsentlige begivenheder efter regnskabsårets udløb er præsenteret korrekt i årsregnskabet, har ledelsen gennemgået og vurderet begivenheder indtruffet efter balancedagen.

Ledelsen har oplyst, at der efter dens opfattelse ikke er indtruffet begivenheder efter balancedagen, som ikke er indarbejdet og tilstrækkelig oplyst i årsregnskabet.

Årsrapporten aflægges derfor med fortsat drift for øje.

Resultatopgørelse 1. jan. 2017 - 31. dec. 2017

	Note	2017 kr.	2015/16 kr.
Nettoomsætning		200.222	327.965
Eksterne omkostninger		-25.612	-94.697
Bruttoresultat		174.610	233.268
Personaleomkostninger	1	-82.313	-71.714
Andre driftsomkostninger		-65.268	-65.382
Resultat af ordinær primær drift		27.029	96.172
Øvrige finansielle omkostninger		-288	
Ordinært resultat før skat		26.741	96.172
Skat af årets resultat	2	-5.896	-26.754
Årets resultat		20.845	69.418
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		20.845	69.418
I alt		20.845	69.418

Balance 31. december 2017

Aktiver

	Note	2017 kr.	2015/16 kr.
Fremstillede varer og handelsvarer		64.467	69.184
Varebeholdninger i alt		64.467	69.184
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.762	12.060
Tilgodehavender i alt		5.762	12.060
Likvide beholdninger		102.207	40.221
Omsætningsaktiver i alt		172.436	121.465
Aktiver i alt		172.436	121.465

Balance 31. december 2017

Passiver

	Note	2017 kr.	2015/16 kr.
Registreret kapital mv.		3	3
Overført resultat		90.263	69.418
Egenkapital i alt		90.266	69.421
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.904	921
Skyldig selskabsskat		5.896	26.754
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		72.370	24.369
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		82.170	52.044
Gældsforpligtelser i alt		82.170	52.044
Passiver i alt		172.436	121.465

Egenkapitalopgørelse 1. jan. 2017 - 31. dec. 2017

	Registreret kapital mv.	Overført resultat	I alt
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital, primo	3	69.418	69.421
Årets resultat		20.845	20.845
Egenkapital, ultimo	3	90.263	90.266

Noter

1. Personaleomkostninger

	2017 kr.	2015/16 kr.
Løn og gager	80487,50	62000
Pensionsbidrag		
Andre omkostninger til social sikring	1825,90	9713,73
	<u>82313,40</u>	<u>71713,73</u>

2. Skat af årets resultat

	2017 kr.	2015/16 kr.
Aktuel skat	5896	21.754
Ændring af udskudt skat	0	0
Afgift for sen indberetning af selvangivelse	0	5.000
	<u>5896</u>	<u>26754</u>